

Matrícula	Nome	Classificação
78785021	Janis Naglis Faker	1º
114274021	Marcelo Alves Teixeira	2º
4803022	João Luiz Von Holleben	3º
116798022	Daniela Alves Chacha de Oliveira	4º

Cargo: Técnico de Nível Superior

Unidade Universitária para a remoção: Cassilândia

Vaga: 1

Não houve inscrição.

Cargo: Técnico de Nível Superior

Unidade Universitária para a remoção: Dourados

Vaga: 1

Não houve inscrição.

Cargo: Técnico de Nível Superior

Unidade Universitária para a remoção: Mundo Novo

Vaga: 1

Não houve inscrição.

Cargo: Técnico de Nível Superior

Unidade Universitária para a remoção: Naviraí

Vaga: 1

Inscrição indeferida.

Cargo: Técnico de Nível Superior

Unidade Universitária para a remoção: Nova Andradina

Vaga: 1

Inscrição indeferida.

Cargo: Técnico de Nível Superior

Unidade Universitária para a remoção: Paranaíba

Vaga: 1

Não houve inscrição.

Cargo: Técnico de Nível Superior

Unidade Universitária para a remoção: Ponta Porã

Vaga: 1

Não houve inscrição.

Dourados-MS, 17 de outubro de 2017.

FABIO EDIR DOS SANTOS COSTA

Reitor - UEMS

RETIFICAÇÃO - EDITAL PROPP/EAD/UAB-UEMS Nº 003/2017
PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO PÚBLICA, MODALIDADE A DISTÂNCIA, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, (UEMS), VINCULADO AO PROGRAMA NACIONAL DE FORMAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (PNAP) EM PARCERIA COM A UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB).

A Pró-reitora de Pesquisa da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (UEMS), no uso de suas atribuições, RETIFICA o Edital nº 01/2017 PROPP/EAD/UAB-UEMS de 22 de setembro de 2017, publicado no D.O. nº nº 9.500, de 25 de setembro de 2017, pág.45, do Processo Seletivo para ingresso no Curso de Pós-Graduação em Gestão Pública, na modalidade a distância, vinculado ao Programa Nacional de Formação em Administração Pública (PNAP) em parceria com a Universidade Aberta do Brasil (UAB).

No item 1.5 do Edital, onde se lê:

Atividade	Data
Inscrições	25 /09/2017 a 10/11/2017
Período para solicitação da isenção da taxa de inscrição	25/09/2017 a 29/09/2017
Divulgação de inscrições deferidas e indeferidas e locais de prova	a partir de 17/11/2017
Período para recurso	2 (dois) dias úteis de sua divulgação
Aplicação da Prova Escrita	26/11/2017
Divulgação do gabarito da Prova Escrita	28/11/2017
Período para recurso	29 a 30/11/2017
Divulgação do resultado final	a partir de 15/01/2018
Matrícula em 1º chamada	Divulgado em Edital Específico
Previsão do início das aulas	01/03/2018

Leia-se:

ATIVIDADE	DATA
Inscrições	25/09 a 20/11/2017
Período para solicitação da isenção da taxa de inscrição	25/09 a 29/09/2017
Divulgação de inscrições deferidas e indeferidas	a partir de 17/10/2017
Período para recurso	2 (dois) dias úteis de sua divulgação
Ensalamento	30/11/2017
Aplicação da Prova Escrita	10/12/2017
Divulgação do gabarito da Prova Escrita	12/12/2017
Período para Recurso	13 e 14/12/2017
Divulgação do Resultado Final	até 05/01/2018
Matrícula em 1º chamada	Divulgado em Edital Específico
Início das Aulas	01/03/2018

No item Anexo I do referido Edital, onde se lê:

Anexo I do Edital nº 001/2014 - PROPP/EAD/UAB-UEMS

Leia-se:

Anexo I do Edital nº 01/2017 - PROPP/EAD/UAB-UEMS

No item Anexo I - do referido Edital- Conteúdo Programático da Prova Objetiva,

Onde se lê:

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Administração Geral

Leia-se:

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Administração

Onde se lê:

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Gestão Pública

Leia-se:

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Administração Pública

Dourados, 18 de outubro de 2017

Luciana Ferreira da Silva

Pró-Reitora de Ensino

Wander Matos de Aguiar

Diretor de Educação a Distância

RETIFICAÇÃO - EDITAL PROPP/EAD/UAB-UEMS Nº 004/2017
PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO PÚBLICA, MODALIDADE A DISTÂNCIA, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, (UEMS), VINCULADO AO PROGRAMA NACIONAL DE FORMAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (PNAP) EM PARCERIA COM A UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB).

A Pró-reitora de Pesquisa da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (UEMS), no uso de suas atribuições, RETIFICA o Edital nº 02/2017 PROPP/EAD/UAB-UEMS de 22 de setembro de 2017, publicado no D.O. nº nº 9.500, de 25 de setembro de 2017, pág.47, do Processo Seletivo para ingresso no Curso de Pós-Graduação em Gestão Pública, na modalidade a distância, vinculado ao Programa Nacional de Formação em Administração Pública (PNAP) em parceria com a Universidade Aberta do Brasil (UAB).

No item 1.5 do Edital, onde se lê:

Atividade	Data
Inscrições	25 /09/2017 a 10/11/2017
Período para solicitação da isenção da taxa de inscrição	25/09/2017 a 29/09/2017
Divulgação de inscrições deferidas e indeferidas e locais de prova	a partir de 17/11/2017
Período para recurso	2 (dois) dias úteis de sua divulgação
Aplicação da Prova Escrita	26/11/2017
Divulgação do gabarito da Prova Escrita	28/11/2017
Período para recurso	29 a 30/11/2017
Divulgação do resultado final	a partir de 15/01/2018
Matrícula em 1º chamada	Divulgado em Edital Específico
Previsão do início das aulas	01/03/2018

Leia-se:

ATIVIDADE	DATA
Inscrições	25/09 a 20/11/2017
Período para solicitação da isenção da taxa de inscrição	25/09 a 29/09/2017
Divulgação de inscrições deferidas e indeferidas	a partir de 17/10/2017
Período para recurso	2 (dois) dias úteis de sua divulgação
Ensalamento	30/11/2017
Aplicação da Prova Escrita	10/12/2017
Divulgação do gabarito da Prova Escrita	12/12/2017
Período para Recurso	13 e 14/12/2017
Divulgação do Resultado Final	até 05/01/2018
Matrícula em 1º chamada	Divulgado em Edital Específico
Início das Aulas	01/03/2018

No item Anexo I do referido Edital, onde se lê:

Anexo I do Edital nº 002/2014 - PROPP/EAD/UAB-UEMS

Leia-se:

Anexo I do Edital nº 002/2017 - PROPP/EAD/UAB-UEMS

No item Anexo I - do referido Edital- Conteúdo Programático da Prova Objetiva,

Onde se lê:

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Administração Geral

Leia-se:

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Administração

Onde se lê:

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Gestão Pública

Leia-se:

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Administração Pública

Dourados, 18 de outubro de 2017

Luciana Ferreira da Silva

Pró-Reitora de Ensino

Wander Matos de Aguiar

Diretor de Educação a Distância

Retificamos por incorreção no original publicado no DOE nº 9.501, de 26/09/2017, p. 16.

Onde constou:

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02/2016 AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO Nº 848/2016

Passa a constar:

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO-CIENTÍFICA E OPERACIONAL Nº 848/2016